
Anlage 2 

 

 

 

Satzung zur Aufhebung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die 

Benutzung des Wochenmarktes der Stadt Burgdorf (Marktgebührensatzung) 

 

 

 

Aufgrund des § 10 Abs. 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 

(NKomVG) in der zur Zeit gültigen Fassung hat der Rat der Stadt Burgdorf in seiner Sit-

zung am 12.12.2013 folgende Satzung beschlossen:  

 

 

§1 

 

 

Die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung des Wochenmarktes der 

Stadt Burgdorf (Marktgebührensatzung) vom 15.12.1994, in der Fassung der 11. Ände-

rungssatzung vom 13.12.2012, wird aufgehoben.  

 

 

§2 

 

 

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2014 in Kraft. 

 

 

Burgdorf, den 12.12.2013 

L.S. 

 

Stadt Burgdorf 

 

 

Baxmann 

Bürgermeister 

 


